

MÅNEDSBREV



SKJEBERG ROTARYKLUBB

Jeg vil gjerne skryte litt av gjengen med Presidenten i spissen, som sto bak Intercity møte på Quality Hotel Grålum 15/03-23. Det var veldig interessante, og engasjerende foredrag fra Borregaard, Yara og Veritas. Og ikke minst Arnes engasjerte foredrag om Rotary og RYLA.

Det hele var proft organisert fra start til mål. Vi alle fikk et og annet å gruble på etter møtet. Slike møter er en flott arena for å promotere Skjeberg Rotaryklubb, og ikke minst komme i kontakt med eventuelt nye medlemmer, sponsorer osv.

Jeg tenker at det er slik vi ønsker å fremstå som klubb, og håper at dette blir en årlig tradisjon.

Terningkast 6 fra meg.

Hilsen Rune Skarning.

Nr. 9 Årgang 47 Mars 2023

Klubbinformasjon:

Charterdato: 22. mai 1975
Møtested: Skjeberg Rådhus (Kantina)
Møtetid: Onsdag kl. 19.00

Styret:

President: Øystein Brodal
Innk. President: Per Frode Rismark
Sekretær: Ole Enger
Kasserer: Søren Pynthund
Past President: Arne Nielsen
Styremedlem: Morten Pehrson

Månedsbrevkomité:

Per Brevik – Stein Juliussen – Arne S R Nielsen-
Hans Erik Pedersen --Steinar Kjuus

Stoff til månedsbrevet:

[e-post: perbrevik46@gmail.com](mailto:perbrevik46@gmail.com)

Møteprogram:

April	
12/4	Referat fra peismøtene
19/4	Ikke fastsatt
26/4	Ikke fastsatt



Referat fra klubbmøte den 1.3.2023

Møtested: Skjeberg Rådhus
Program: Senior Ego-foredrag v/ Herleik Rønningen
Til stede: 25
Gjester: Inger Halvorsen og Reidar Sanne
Bursdager: Herleik 27/2
Referent: Stein Juliussen

Presidenten ønsket oss velkommen til dagens møte.

Det vil bli satt inn en annonse i SA i forbindelse med seminaret som vi skal arrangere på Quality hotell på Grålum. Det er påmelding til torskeften som arrangeres 10.mars.

Arne Nilsen holdt en 3-minutter og fortalte om et digitalt fellesskap han deltar i hver onsdag med personer fra hele Norden. Her utveksles kunnskap og kompetanse i et digitalt åpent kontorfellesskap.



Presidenten ga så ordet til kveldens foredragsholder, Herleik Rønningen som skulle holde sitt Senior Ego-foredrag. Herleik startet sitt foredrag med en oppdatering og status på sin egen helse. Han fortalte helt åpen om sin helsesituasjon der han har vært gjennom alvorlige sykdomsperioder med kreft i urinblæren, blodpropp i lungene og en livstruende blodforgiftning.

Slekten til Herleik kommer blant annet fra Olseng Vestre i Ullerøy. Moren flyttet til Rønningen i Telemark og det var der hun traff faren til Herleik. Herleik er født i 27.februar 1944. Han forteller om en far som blant annet drev butikk på Lunde i Telemark og som også jobbet som bestyrer flere steder. Mens faren var bestyrer på Kilegrend Handelslag gikk Herleik i 2. og 3. klasse der.

De flyttet videre til Treungen der han gikk i 4.klasse og så videre til Ullerøy der han gikk På Hornnes skole i 5. og 6.klasse og i 7.klasse på Sandbakken skole. Herleik forteller altså om en litt omflakkende tilværelse i folkeskoleårene. Han forteller om fine år med lek og moro og han forteller om en stor slekt med blant annet 42 søskenbarn, Rolf Juul Strand er en av hans søskenbarn. Han forteller om skolegang i Kvitsund, om sommerjobb på Teglverk og om jobb på Glomma Papp etter videregående skole.

Herleik var i militæret på Madlamoen i 1962, og vervet seg for 3 år. Han tjenestegjorde som kryptograf og fjernskriver. Han forteller om sitt liv i militære p KNM Brage og senere på KNM Håkon VII, med blant annet tokt i Europa. Etter militærlivet begynte han 24 år gammel å jobbe i Sem Sparebank. Mens han arbeidet i bank, tok han utdanning på Bankakademiet (5-årig utdanning).

Han var innom Vestfoldbanken og jobbet med forsikringer i Norske Folk.

I 1986 ble han nestsjef i Bergen Bank, og ble senere konstituert som banksjef.

Han forteller om bonanza i bankverdenen som førte til bankkrakket i Norge der bankene mistet sin egenkapital og mange aksjeeiere tapte alle sine sparepenger.

Herleik forteller om vanskelige år i livet sitt på slutten av 1980-årene. Men han tok tak i livet sitt og forteller om jobb og privatliv på 90 tallet og første av 2000 tallet. Herleik forteller om lykkelige år i Tromsø (rundt 2004), der han opplevde et utrolig godt arbeidsmiljø og spennende arbeid.

Gjennom Turistforeningen traff han sin nåværende livsledsager og er meget glad i turer og reiser i inn og utland.

Referat fra Klubbmøte den 10.3.2023

Møtested: Odd Fellow lokaler 2.etg.
Program: Skreiaften
Til stede: 17 medlemmer, 31 totalt
Referent: Steina Kjuus



Årets skrei-aften ble avholdt i 2 etasje i Odd Fellow.

Etter hvert som vi kom ble vi ønsket hjertelig velkommen av hele festkomiteen, og da varte det ikke lenge før vi hadde en sprudlende velkomstdrink i hånden.

I alt var vi 32 deltakere inklusive ledsagere på dette flotte arrangementet. Aperitiffen ble inntatt ved småbord, og praten gikk livlig.

Kl. 19.30 ønsket festkomiteens leder, Morten Pehrson oss velkommen inn til et flott dekket festbord. Drikkevarer ble bestilt og glassene fylt med ønsket drikke. Morten fungerte i tillegg som toastmaster.

Skreien skulle ankomme presis kl. 20.00, så presidenten rakk å ønske oss alle velkommen til «årets høydepunkt». Han rakk også å minne om vår store konferanse på Quality den 15.3 Så ble det opplyst at Thor Ørseng nettopp hadde fylt 80 år og Jan Willy med sine 80 år denne dagen. De ble ekstra gratulert med skål og 2 bursdagssanger.

Toastmaster utbrakte en skål for presidenten, den 1. torskesang ble avsunget, og etter et par «tørre» torskevitser, kom skreien på bordet. Nydelig.

Så var det bare å gå i gang med et nydelig måltid, - det ble stille i lange perioder, og deltakerne koste seg godt.

Arne fikk ordet etter hvert og holdt et humoristisk og informativt foredrag om torsk/skrei.

Vi fikk høre om skrei som vandrer, som en «fløtt-same», og hvordan den «har seg» der oppe i Nordishavet, mens torsken er mere bofast. Vi fikk høre om gyting og rogn og 4 mill. egg, og at store fisker får flest unger, livet i Lofoten og verdien av fisket. Torsk er sunt, og fettene er av den hjertevennlige typen som senker blodtrykket, reduserer nivået av tri glyserider, motvirker plakkdannelse i blodårene og har positiv effekt på hjernen! Dette fortjente en god skål!

Så var det tid for klubbsangen, Rosa på Ball. Den har vi taket på. Morten fortalte om mannen som i fiskebutikken ville ha fersk fisk, og «snakket» med fisken, for å høre siste nytt fra sjøen. Men han fikk ikke noen nyheter, for fisken hadde ikke vært i sjøen på 14 Dager!!

Så ble kokken kalt inn og behørig takket, Takk for maten-sangen ble avsunget, og Per Løkkevik ble takket for mange sang-bidrag til Klubben. Mere skål, og takk for et flott og festlig måltid.

I salongen ventet kaffen, en flott bløtkake, og litt mere drikkevarer for de som ønsket det. God prat og stemning ved småbordene, og noen vitser/historier ble presentert. Jan Willy tok vel kaka her med historien om verdens mest uheldige mann. Hvis den ikke er sann, er den utrolig godt funnet på!

Kvelden gikk fort, og i 22.30-tiden var det tid for å avslutte en flott og minnerik aften.

Referat fra Intercitymøte den 15.3.2023

Møtested: Quality Hotell
Program: Industri og bærekraft i utfordrende tider
Til stede: 21 medlemmer
Referent: Arne S R Nielsen

Over 120 personer - både Rotarianere og næringslivsfolk fra hele Østfold, fant veien til Quality Hotel på Grålum da Skjeberg Rotaryklubb inviterte til konferanse om bærekraft i utfordrende tider. Der fikk de høre at Borregaard - selve grunnsteinen i Sarpsborgs industrimiljø - er meget godt rigget for en bærekraftig fremtid.

Større utfordringer er det imidlertid for matsikkerheten i Norge ifølge analysene til Yara som viser til at politikernes beslutningsgrunnlag dessverre ikke er basert på aktuelle og oppdaterte fakta. I en krisesituasjon vil Norge kunne få betydelige problemer med å skaffe mat til befolkningen.

DNV - bedre kjent som Det Norske Veritas - snakket om mulighetene for å øke energiproduksjonen ved hjelp av havvind uten altfor store miljømessige konsekvenser, men mente at det nok ville ta mangeårer før dette ville monne særlig med all elektrifisering som foregår. Konferansen som bar navnet Rotary Business Forum ble såpass vellykket at presidenten i Skjeberg Rotaryklubb, Øistein Brodal, antyder at man ser for seg å arrangere en ny konferanse allerede til høsten - da med nye og spennende tema for organisasjons- og næringsliv.



Fornøyde foredragsholdere (fra venstre): Øistein Brodal (President Skjeberg Rotaryklubb), Anders Rognlien (Yara), Marte Rusten (DNV), Arne S. Nielsen (Assisterende Guvernør i Rotary), Dag Arthur Aasbø (Borregaard)

Referat fra klubbmøte den 22.3.2023

Møtested: Skjeberg Rådhus
Program: En flyknings historie
Til stede: 23 medlemmer
Bursdager: Per Løkkevik (80)! 28/3 og Jørgen (87)! 29/3
Gjester: Reidar Sanne, Kent Johansen, Tore Leonardsen og Adnan Annoos
Referent: Per Brevik

Etter en lystenning og ønske om fred og vennskap ønsket president Øistein våre gjester velkommen spesielt Lege Adnan Annoos fra Syria.

Valg av peisverter gikk unna på ti sekunder som denne gangen ble Øistein, Ole, Kai og Jens Henrik. Deltakere til hver vert sendes ut i løpet av kvelden.



Vi fikk en gripende historie først hvor "vanskelig" det er å bo i Syria hvis man ikke følger regimet til dagens President Bashar al-Assad. Enten så er du for regimet og kan være ganske trygg, men er du imot, eller prøver å flykte, blir du arrestert.

Adnan, som er utdannet nevrokirurg i Syria, men da han ble beordret til å jobbe på et militærsykehus, nektet han og dro til Jemen. Han vill ikke bli beordret til å ta livet av sårede opprørere i under regimet til Assad. For å gjøre en lang og vanskelig historie kort, så bestemte han seg for å flykte til Europa. Tyskland og Sverige var i tankene, men så fikk han høre at det var lett å få jobb i Norge med den utdannelsen han hadde fra Syria. Det skulle vise seg å være vanskeligere enn han hadde trodd.

Han ville forsøke å reise alene som båtflyktning, men familien sa nei. Hva hadde de å leve for hvis han druknet underveis! Vi reiser sammen og overlever eller dør!

Hvorfor Norge?

Han trodde på at det skulle være lett å få jobb som lege i Norge, men det var ikke så enkelt.

Her er et avisutklipp fra SA 12.03.2022 skrevet av hans gode venn, Tore Leonardsen, pensjonert lektor ved St. Olav vgs.

Adnan er utdannet lege og spesialist i nevrokirurgi fra universitetssykehuset i Damaskus. Han søkte, og fikk raskt Helsedirektoratets godkjenning på sin medisinske grunnutdanning. Adnan fikk imidlertid ikke godkjenning på sin årelange legepraksis i Syria. Han fikk da beskjed om å starte «på nytt» med norsk turnustjeneste (nå Lis1). For i det hele tatt å søke en Lis1 stilling er det et krav om norsk språkprøve, tilsvarende B2 og bestått Nasjonale prøver. Da disse kravene var oppfylt, begynte han å søke Lis1 stilling i spesialisthelsetjenesten (12 måneder i sykehus). I en periode fra 2017 til 2021 søkte han et hundretalls utlyste stillinger over hele landet, uten å få et

eneste tilbud! Det er fristende å tenke at søkere med et utenlandskklingende navn automatisk blir plassert bakerst i køen!

I februar 2021 kom det et overraskende positivt svar fra Helsedirektoratet, at de allikevel godkjente deler av hans Lis1, nemlig sykehusdelen. Det betydde at han bare manglet 6 måneders kommunehelsetjeneste for å få legeautorisasjon. Men da krever Helsedirektoratets regler at han bare kan søke såkalte «restplasser», siden han ikke har sin spesialisthelsetjeneste fra Norge. Fra februar til desember i fjor søkte han, uten hell, alle utlyste restplassene over hele landet.

Etter den delvis godkjenningen var klar, ble tidligere helsesjef Øivind Werner Johansen kontaktet. Han var den første i «systemet» som klarte å se hele den personlige siden i Adnans og familiens situasjon. Werner Johansen delegerte så ansvaret for oppfølgingen til kommuneoverlege Jens Espeland.

Takket være Espeland lyktes det i desember å få aksept for at en ordinær (ledig) Lis1 stilling i Sarpsborg kommune ble omgjort til «restplass», som så kunne lyses ledig i Helsedirektoratets portal. Da kunne kommunen innstille Adnan til stillingen. Fra søknadsfristen 9. januar til ansettelsen 1. mars la kommunehelsetjenesten til rette for hospitering for å gjøre overgangen til full stilling så smidig som mulig.

Kommuneoverlegene Torunn Helene Søland og Kamaldeep Chudasama og teamleder helse Tove Kolstad Skadsheim har også vært involvert.

Etter så mange årelange skuffelser og stengte dører, er jeg redd denne legen ville ha blitt henvist til trygdesystemet i uoverskuelig fremtid, hadde det ikke vært for kommunehelsetjenestens uvurderlige innsats. De har maktet å se den menneskelige siden av saken og dens betydning for hele familiens integrering i det norske samfunnet.

Adnan studerer nå Psykiatri i Halden og bor i Sarpsborg med sin familie.



Referat fra Klubbmøte den 29.3.2023

Program: Peismøter

Fremmøte: 22

Diskusjonstema for peismøte 29.mars 2023

1 Rekrutering

Et av målene for dette året var 10 nye medlemmer i klubben, fortrinnsvis fra arbeidsfør alder, kvinner, menn og eventuelt innvandrere.

Slik gikk det dessverre ikke.

Diskuter hva kan klubben gjøre for å få flere medlemmer de neste årene. Hva er styrets oppgaver, og hva kan hvert medlem bidra med?

2 Styreverv

Det har vist seg utfordrende å finne kandidater til styreverv i klubben. Dette er et tema som går igjen i flere klubber. Noen klubber har forsøkt andre metoder for å motivere, for eksempel ved å peke ut kandidater for presidentvervet flere år fremover, og inkludere disse i styret, eller å kontinuere kasserer og sekretæroppgavene flere år på rad.

Diskuter om dette er en praksis som kan fungere for vår klubb. Hvem i styret bør i så fall få ansvar for dette?

3 Evaluering av Rotary Business Forum

Skjeberg Rotaryklubb har nettopp arrangert et intercity møte (Rotary Business Forum), på hotell Quality i Sarpsborg.

Intensjonen med initiativet var blant annet å invitere nye og potensielle medlemmer til arrangementet for å vise hva Rotary står for.

Diskuter og evaluer:

1. Faglig innhold i forhold til målgruppe
2. Innsats og oppgaver for klubben
3. Metode og innsats for promotering
4. Tilretteleggelse for IC-møte
5. Tilretteleggelse for Business Forum
6. Hva er magefølelsen som medlem av Skjeberg RK i etterhånd

Peisverter:

Øistein Brodal

Ole Enger

Jens H Westberg

Kai Brandstorp

Referat fra klubbmøte 26. mars 2008

Møtested: Folkvang

Program: Referat fra peismøtene 5. mars

Gjester:

Tilstede: 86,5 %

Fødselsdag: Ingen

Referent: Øistein Brodal

MIMRESIDEN

Presidenten ønsket velkommen og takket Tore Nilsen for et fint bedriftsbesøk hos Brødrene Dahl den 12.mars. Han ga også en ny oppfordring om å finne nye medlemmer, Det har vært mange gode forslag i det siste, men dessverre har det ikke ført til ny rekruttering.

Per Kristiansen har vært på møte i Lanzarote Rotaryklubb, Møtetid fra kl.14:00 til 16:30 inkludert middag. Middagen var inkludert i medlemskontingenten som var tilsvarende 800 kr per mnd. Internasjonalt oppmøte inkluderte Rotarianere fra både Tyskere og engelskmenn forruten Per og en kar fra Tromsø, som forøvrig var medlem av den lokale klubben.

Per refererte fra et festlig og varmblodig møte med heftige diskusjoner på Spansk og tendenser til Polsk Riksdag. Det ble fortalt at for noen møter siden hadde diskusjonene kulminert med at klubbens president resolutt hadde revet av seg kjedet og meldt seg ut av klubben, for så å marsjere ut. Klubbens inntekter kom fra 2 årlige arrangementer. En bingo, og en stor golfturnering. Klubben engasjerte seg i lokale sosiale prosjekter. Per overrakte klubbens president vår vimpel, og han hadde med seg Lanzarote Rotaryklubbs vimpel som han overrakte presidenten.



Per Andersen har vært på møte i Paralimni på Kypros Møtte frem presis klokken 20:30 som var annonsert møtetid. Medlemmene kom litt etter litt og møtet ble plinget i gang kl 21:00 Det ble servert mat etter kypriotisk maner, litt etter litt med følge av øl og vin. Programmet var om fordeler og ulemper ved å eie og å leie, forrettet av en advokat, på gresk og derfor vanskelig å referere.

Jan Robert refererte til avisartikkelen med Gunnar Sinding Holm sist uke. Det var hyggelig å se at Gunnar selv var tilstede på møtet, og Gunnar tok ordet og fortalte om sin sykdom og hvorfor han hadde gått til avisen med positiv omtale av sine erfaringer med helsevesenet. Vi ønsker Gunnar lykke til med videre behandling og håper snart å få se ham på møtene igjen.

Per Sundby har vært på infomøte om vannprosjektet i Thailand. Klubben har besluttet å delta, men ingen penger sendes før alle formaliteter er bekreftet.

Thor Otto etterlyste flere besøk i andre klubber. Noen av medlemmene besøker aldri andre klubber. **Fysj og fysj!**

Sistesia Statistikken

100 % i mars

Per Brevik	Per Inge Magnusen
Øistein Brodal	Arne S R Nielsen
Jan Willy Damsleth	Rolf J Strand
Rudolf Ervik	Per Sundby
Ivar Haug	Jens H Westberg
Tor Lystad	Thor Ørseng

Prosent til stede

1/3	10/3	15/3	22/2	29/3
73,5	57,6	63,6	69,7	66,7

(Prosenten er beregnet ut på "gamlemåten" dvs. antall fremmøtte og antall medlemmer)



Kyrre lurer på om han burde vært tydeligere da han ba om service på bilen

(Klipp fra absurdgalleriet)